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PREGÃO TJ/AL TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS <pregao.tj.al@gmail.com>

Pregão 09/2021

2 mensagens

Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br> 7 de julho de 2021 18:28
Para: licitacao@tjal.jus.br
Cc: pregao.tj.al@gmail.com

Sr Pregoeiro,

 A VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob n° 21.997.155/0001-14, vem tempestiva e mui
respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, com fulcro nas disposições pertinentes do Edital em epígrafe, após
análise do edital, com o intuito de agilizar as contratações deste órgão, posto que as informações são pertinentes e
capazes de inviabilizar o certame, vem expor e solicitar o que segue:

 

1. Tendo em vista que o sistema não informa o quantitativo de itens por lote, é correto afirmar que o sistema será
retificado a fim de constar os referidos quantitativos?

2. O modelo de proposta informa que essa não deverá ser identificada, é correto afirmar que isso só se aplica a
proposta de preços, podendo a proposta reajustada ser identificada?

Desde já, agradecemos a atenção.

Por gentileza, confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,
Rayane Diniz

 

 

Departamento de Assistência Técnica

E-mail: edital@vixbot.com.br

Tel (+55) 61 – 3968.9990

www.vixbot.com.br 

 

  Imprima com responsabilidade, preserve o meio  ambiente !!!

 

PREGÃO TJ/AL TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS <pregao.tj.al@gmail.com> 8 de julho de 2021 11:43
Para: Vixbot_Edital <edital@vixbot.com.br>

Prezado Licitante, bom dia!

Resposta ao questionamento 1 - Considerando que trata-se de uma aquisição, o quantitativo informado no sistema BB,
diz respeito ao valor global do lote, devendo as especificações e  quantidades dos itens serem observados nos anexos 1
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e 7 do edital, conforme é informado no momento do cadastro do  item no sistema BB.

"EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA."


Resposta ao questionamento 2 - Entendimento correto.

Atenciosamente,

Joceline Costa Duarte Damasceno
Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 


TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS

DCA - Departamento Central de Aquisições

(82)  4009.3276/3274
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PREGÃO TJ/AL TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS <pregao.tj.al@gmail.com>

Pedido de esclarecimento do Pregão Eletrônico 009/2021

1 mensagem

VENTISOL AMAZÔNIA <licitacaoventisol.am@gmail.com> 9 de julho de 2021 09:55
Para: licitacao@tjal.jus.br, PREGÃO TJ/AL TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE ALAGOAS <pregao.tj.al@gmail.com>

Bom dia,
Venho através deste solicitar esclarecimento sobre o item 9.4 do referido edital.
Primeiro perguntamos se os Ares Condicionados são com instalação ? 

No item 9.4.1.2 Capacitação técnico-profissional: Comprovação do licitante de possuir em seu quadro
permanente, na data prevista para entrega da proposta, profissional de nível superior ou outro
devidamente
reconhecido pela entidade competente, detentor de atestado de responsabilidade
técnica por execução de obra
ou serviço de características semelhantes, limitadas estas
exclusivamente às parcelas de maior relevância e
valor significativo do objeto da licitação, vedadas
as exigências de quantidades mínimas ou prazos máximos;  

Perguntamos:
Se faz necessário a comprovação acima ?

No aguardo de um breve contato,

Estamos a disposição,

Atenciosamente,

Alexandre Pessoa

VENTISOL AMAZÔNIA
(81) 3132.2656 / 3455.6992


